
 
                                                                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 44/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 837/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2014. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6051/31-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 837: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Συμεών Παπαδόπουλος, υπάλληλος  
της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6202/30-10-2014  έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 

2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 

   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: 6ΣΤ37ΛΒ-ΣΡΕ



1 1151.0711.0001 700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑ (12) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ & ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΤΟΥ 2014 

6.000,00 1.166,71 

2 1311.0711.0001 2.160,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ (58) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΕΡΓΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ, 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ 
ΕΡΓΩΝ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ, 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ-
ΕΠΑΡΧΙΑ 

60.000,00 3,56 

3 1072.1723.0001 750,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ (1)  
Η/Υ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

14.000,00 10.103,72 

4 1072.0869.0001 282,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΕΒΗΤΟΣΤΑΣΙΩΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ & Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 

20.000,00 1.964,27 

5 1072.0892.0001 18.394,49 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ "Ι. ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε." ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ,  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 
762/2014 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.(Α.Δ.Α. 
799Κ7ΛΒ-Υ1Υ) 

23.000,00 10.022,19 

6 1072.1311.0001 731,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΕΣ ΝΑΤΡΙΟΥ, 
ΛΑΜΠΕΣ, ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
& ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ 
(ΦΑΛΑΚΡΟΥ & ΒΩΛΑΚΑ) 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 6.805,46 

7 1072.0851.0001 184,50 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 20.063,80 

8 1072.1311.0001 344,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΣΠΑΝΙΟΛΕΤΕΣ,ΑΝΤΙΚΡΥΣΤΑΡΙΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ 
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 6.805,46 

9 1072.0851.0001 132,84 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 20.063,80 

10 1072.1329.0001 184,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΤΗΛΕΚΟΝΤΡΟΛ ΓΙΑ ΤΙΣ ΜΠΑΡΕΣ ΣΤΑ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 97,11 

11 1072.0851.0001 418,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ, 
ΣΕΡΒΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΕΣ ΚΩΔΙΚΩΝ ΣΕ 
ΜΠΑΡΕΣ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ   

35.000,00 20.063,80 

12 1072.1725.0001 140,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 5.860,00 

ΑΔΑ: 6ΣΤ37ΛΒ-ΣΡΕ



13 1072.1329.0001 187,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΑΔΙ 
ΔΙΧΡΟΝΟΥ,ΜΕΣΙΝΕΖΑ,ΧΕΙΡΟΛΑΒΗ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΝΤΙΖΑ,ΚΕΦΑΛΗ 
ΜΕΣΙΝΕΖΑΣ, ΛΑΔΙ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 97,11 

14 1311.1321.0001 728,23 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ ΑΕΡΟΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, ΣΕΤ 
ΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΤΕΣΣΕΡΑ ΡΑΟΥΛΑ 
ΙΜΑΝΤΑ ΔΥΝΑΜΟΥ, ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΔΥΝΑΜΟΥ, ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ, 
ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΚΗΥ9448 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 12.000,28 

15 1311.0861.0001 260,00 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΤΟΥ ΚΗΥ 
9448 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 7.906,30 

16 1311.1321.0001 728,23 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ ΑΕΡΟΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, ΣΕΤ 
ΧΡΟΝΙΣΜΟΥ, ΤΕΣΣΕΡΑ ΡΑΟΥΛΑ 
ΙΜΑΝΤΑ ΔΥΝΑΜΟΥ, ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΔΥΝΑΜΟΥ, ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ, 
ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΚΗΥ 9449 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 12.000,28 

17 1311.0861.0001 260,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΤΟΥ ΚΗΥ 9449 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 7.906,30 

18 1072.1641.0001 482,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΠΛΑΣΤΙΚΟ 
ΧΡΩΜΑ, ΥΔΡΟΧΡΩΜΑ, ΣΤΟΚΟΣ, 
ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ, ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ, 
ΝΑΫΛΟΝ, ΧΑΡΤΟΝΙ, ΣΤΡΑΒΟΠΙΝΕΛΑ, 
ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ, ΠΙΝΕΛΑ, ΡΟΛΑ, ΑΣΤΑΡΙ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΣΤΟΝ 3ο ΟΡΟΦΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 253,27 

19 1072.1329.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 97,11 

20 1072.0851.0001 890,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ (ΑΦΑΙΡΕΣΗ 
ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΩΝ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΩΝ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΟΒΑΤΕΠΙ, ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ-ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΚΛΠ)  

35.000,00 20.063,80 

21 1072.1311.0001 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΕΤΟΙΜΟ ΚΟΝΙΑΜΑ, ΣΟΒΑΤΕΠΙ, 
ΧΡΩΜΑΤΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 6.805,46 

ΑΔΑ: 6ΣΤ37ΛΒ-ΣΡΕ



22 1072.1723.0001 688,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΑΣ 
ΑΔΕΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (GIS) ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

14.000,00 10.103,72 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   837/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ              
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΤ37ΛΒ-ΣΡΕ


		2014-12-09T13:54:12+0200
	Athens




